
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civita.  Responsabile Procedimento: ARMENTANO Domenico  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

**Copia** 
 

 

Comune di Civita 
BASHKIA E ÇIFTIT 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N.27 del 13/08/2024 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE 

 
L’anno duemilaventiquattro addì tredici del mese di agosto alle ore quindici e minuti 

trenta nella sala delle adunanze consiliari, convocato dal Presidente del Consiglio Comunale 
con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta 
pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale. 

All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 
   

1. TOCCI Alessandro Sindaco Sì 
2. VAVOLIZZA Antonio Vice Sindaco Sì 
3. OLIVETO Vincenzo Consigliere Sì 
4. MASTROTA Vincenzo Presidente Sì 
5. DE SALVO Antonio Luca Presidente Sì 
6. ZUCCARO Matteo Consigliere Sì 
7. BLOISE Mauro Consigliere Sì 
8. ARCIDIACONO Gaetano Consigliere Sì 
9. CERCHIARA Vincenza Consigliere Sì 

10. PELLICANO Antonio Consigliere Sì 
11. RUSSO Rolando Consigliere Sì 

   
  

Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Roberto Amerise il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor MASTROTA Vincenzo nella sua 

qualità di Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civita.  Responsabile Procedimento: ARMENTANO Domenico  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Il Presidente del Consiglio MASTROTA presenta la proposta. 
Il Cons. RUSSO in apertura di seduta chiede la verbalizzazione integrale degli interventi al fine di 
evitare omissioni o errate interpretazioni nonché la registrazione della seduta. 
Il Presidente del Consiglio MASTROTA non ritiene possibile a termini di Regolamento disporre la 
registrazione della seduta per mancanza del necessario preavviso. 
Il Segretario Comunale chiarisce che gli interventi sono verbalizzati per sintesi, ove conferenti con il 
punto in discussione. Ricorda la possibilità di chiedere l’allegazione di documenti a verbale se si volesse 
riportare integralmente gli interventi.  
Il Cons. RUSSO dà lettura di un documento del quale chiede l’acquisizione agli atti, concernente la 
verbalizzazione della seduta e l’accesso agli atti consiliari (All. 1).  
Il Presidente del Consiglio MASTROTA replica affermando che, in occasione della precedente seduta, vi 
sia stato oggettivamente il tempo di visionare gli atti consiliari e che non sia possibile tenere aperto 
l’Ente fino alle 20.00 per consentirlo. Quanto al registro istituito, chiarisce che ha la sola funzione di 
verificare l’effettiva presa visione degli atti. 
La Cons. CERCHIARA dà lettura di un documento del quale chiede l’acquisizione agli atti, concernente i 
verbali delle sedute precedenti (All. 2). 
Il Presidente del Consiglio MASTROTA non ritiene di poter accogliere la richiesta di voto separato per i 
verbali delle due sedute precedenti.  
La Cons. CERCHIARA anticipa il voto contrario del gruppo. 
 
 

I L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL); 

CONSIDERATO che nella seduta precedente, svoltasi il 21/06/2024, sono state approvate le 

Deliberazioni dalla n. 18 alla n. 25; 

CONSIDERATO, altresì, che nella seduta precedente, svoltasi il 07/08/2024, è stato approvato il 

verbale di Deliberazione n. 26; 

DATO ATTO che sulla presente Deliberazione non sono necessari i pareri di cui all’art. 49 del 

TUEL, in quanto con la stessa viene confermata esclusivamente la correttezza della verbalizzazione, 

compito proprio del Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97 del TUEL; 

Con n. 8 voti favorevoli e n. 3 voti contrari (Cerchiara, Pellicano, Russo), 

 
DELIBERA 

 
Di approvare, come approva, il verbale della Deliberazione dalla n. 18 alla n. 25 del 21/06/2024 e n. 
26 del 07/08/2024. 

 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Civita.  Responsabile Procedimento: ARMENTANO Domenico  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTERESSATO 
 

In ordine alla regolarità tecnica esprime parere: F A V O R E V O L E  
   

 NON FAVOREVOLE  

Data: 13/08/2024 Il Responsabile 
F.to:  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In ordine alla regolarità contabile esprime parere: F A V O R E V O L E  
   

 NON FAVOREVOLE  

Data: 13/08/2024 Il Responsabile 
 

 
Il presente verbale viene confermato e sottoscritto. 
 

Il Presidente Del Consiglio 
F.to: MASTROTA Vincenzo 

 

Il Segretario Comunale 
F.to:  Dott. Roberto Amerise  

 
 

 

 
C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 

 
 

N.  Reg./Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna  all’Albo On-Line del Comune per 
15 giorni consecutivi . (Art. 124, I° c. del D.Lgs. 267/2000) 

CIVITA, lì 30/08/2024 Il Responsabile del Servizio 
F.to: BELLUSCI Maria Antonietta 

 
 
 
 

 

D I C H I A R A Z I O N E   D I   E S E C U T I V I T À 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 13/08/2024 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, 4° c. D.Lgs. n° 267/2000) 
  

 Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, 3° c. D.Lgs. n° 267/2000 

 
CIVITA, lì 13/08/2024 Il Responsabile del Servizio 

F.to: BELLUSCI Maria Antonietta 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Civita, lì  30/08/2024 Il Responsabile del Servizio(BELLUSCI Maria 

Antonietta) 
 


